
UCHWAŁA NR XII/81/2025
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym Gminy Reńska Wieś przysługują diety i ich wysokość

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Reńska Wieś 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala zasady, na jakich radnym Gminy Reńska Wieś przysługują diety i ich wysokość.

§ 2.1. Uchwala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet, o których mowa w § 1:

1) Radny Gminy Reńska Wieś - w wysokości 1 000 złotych;

2) Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś - w wysokości 1 700 złotych;

3) Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Przewodniczących Komisji Rady Gminy Reńska Wieś - w wysokości 
1 250 złotych.

2. Radnemu, który pełni funkcję określoną w § 2 ust.1 pkt 2 i 3, przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości.

§ 3.1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca na podstawie listy wypłat, sporządzonej w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy Reńska Wieś 
oraz posiedzeniach komisjach tej Rady.

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 4.1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność na 
sesji lub komisji Rady Gminy której jest członkiem oraz o 10% za nieobecność na sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609).

2. Przez nieobecność na sesji Rady Gminy Reńska Wieś rozumie się także opuszczenie rozpoczętej sesji 
Rady Gminy Reńska Wieś przed jej zakończeniem oraz opuszczenie posiedzenia komisji stałej Rady Gminy 
Reńska Wieś przed jego zakończeniem.

3. W przypadku nieobecności, jeżeli sesja oraz posiedzenie komisji Rady Gminy odbywają się w tym 
samym dniu, dieta ulega obniżeniu jak za jedną nieobecność w tym dniu.

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem mandatu radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji lub na posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu.

5. W przypadku upływu kadencji rady, wygaśnięcia mandatu lub złożenia ślubowania przez nowo 
wybranego radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, radnemu przysługuje dieta w wysokości 1/30 diety 
określonej w § 2 proporcjonalnie do dni, w których wykonywał mandat radnego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1162



6. Radnym, którym przysługuje dieta w wysokości określonej w § 2 pkt 2 i 3, w przypadku zaprzestania 
sprawowania przez nich funkcji albo zmiany wykonywanej funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
przysługuje za dany miesiąc kalendarzowy dieta w wysokości 1/30 diety przysługującej im za każdy dzień 
sprawowania dotychczasowej funkcji.

7. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w § 2 również 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji rady lub posiedzenia komisji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś.

§ 6. Traci moc uchwała nr XL/336/2022 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym Gminy Reńska Wieś przysługują diety

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 czerwca 2025 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Reńska Wieś

Krzysztof Olszowka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1162


		2025-04-30T12:33:51+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




